CâmaraE¥TXLnoícDíoPEasLp?Re[eT::£rTOocanário
GABINETE DO VEREADOR

lNDICAÇÃO N° 015/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário Estado
do Espirito Santo.

u

1

A Vereadora Ana Késia Silva Santos, no uso de suas atribuições, com
amparo no artigo  110 inciso Vlll,  do  Regimento  lnterno Cameral,  propõe ao Egrégio
Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser encaminhada  à  Secretaria
Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente para que
sejam tomadas as seguintes medidas de interesse público: que seja realizada uma
audiência pública voltada à conscientização do meio aimbiente, tendo em vista as
diversas ações  que o Município vem executando em favor do meio ambiente.

Justificaitiva: A [eferida indicação tem como finalidade conscientizar a população
de que somos meio de melhorias de nosso Meio Ambiente e que começa de nós
a consciência de cuidarmos de nossos espaços.

AnaK

Em 25 de Março de 2019.

Câmarapcl@hotmail.com -Tél./Fax (OZ7) 3764É226 -Cl\lpJ 27.559.947/0001®3
Rua Dr. Washington niiz da Sih/a, S/N -Balrro Nov® Horizonse -PEDRO CANÁRlo (ES) -CEP 29.970"